[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от   06 .05.2020 г.                                                                                                      № 285 -п

 «О внесении изменений в Порядок

 применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Байкальского

муниципального образования»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Байкальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы  Байкальского городского поселения от 22.02.2013 г. № 11-3гд, Уставом Байкальского городского поселения, зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу 22 декабря 2005 года RU385181012005001 (новая редакция), ФЗ №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Байкальского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Байкальского городского поселения от 13.11.2019 года №629-п (далее- Порядок), следующие изменения:
         1) в приложении №1 к Порядку:

      а) целевую статью 80 2 00 00000 Подпрограмма "Оказание услуг в сфере культуры в Байкальском городском поселении" после основного мероприятия 24.00000 Основное мероприятие «Содержание МКУ "Дом культуры "Юность" поселка Солзан» дополнить следующим основным мероприятием:

25.00000 Основное мероприятие «Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества».

            б) целевую статью 90 0 00 00000 Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие градостроительной деятельности и земельных отношений на территории Байкальского муниципального образования» после основного мероприятия 30.000000 «Прохождение экспертизы достоверности сметной стоимости» дополнить следующим основным мероприятием:

31.00000 Основное мероприятие «Разработка проектно-сметной документации».

          в) целевую статью 89 0 00 00000 «Непрограммные расходы» дополнить следующим непрограммным направлением:
89 В 00 00000 Расходы, связанные  с чрезвычайной ситуацией, сложившейся
в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 2019 года.
       По данной целевой статье отражаются расходы, связанные  с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 2019 года.
       2) дополнить приложение №1 к Порядку следующими целевыми статьями:

            91 0 00 00000 Муниципальная программа "Экология и окружающая среда"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы "Экология и окружающая среда", утвержденной постановлением администрации Байкальского городского поселения от 06.05.2020 года N 283-п.

91 1 00 00000 Подпрограмма "Охрана окружающей среды"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим основным мероприятиям:

21.00000 Основное мероприятие «Проведение обследований состояния окружающей среды».

22.00000 Основное мероприятие «Проведение экологических мероприятий (акций)».

23.00000 Основное мероприятие «Расходы на очистку береговых зон».

91 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим основным мероприятиям:

21.00000 Основное мероприятие «Модернизация, реконструкция очистных сооружений города Байкальска».

22.00000 Основное мероприятие «Берегоукрепление-инженерная защита города Байкальска от негативного воздействия р. Солзан, р.Харлахта, оз. Бакал».

            91 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим основным мероприятиям:

         21.00000 Основное мероприятие «Создание лесных питомников для производства посадочного материала».
         22.00000 Основное мероприятие «Организация и проведение акций по посадке леса».

            91 4 00 00000 Подпрограмма "Подпрограмма в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим основным мероприятиям:

         21.00000 Основное мероприятие «Создание мусоросортировочной станции на территории Байкальского городского поселения».

         22.00000 Основное мероприятие «Организация и установка контейнеров для раздельного мусора».

         23.00000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по очистке лесов от навала мусора».
        3)  приложение №2 к Порядку дополнить следующими кодоми:

	8022500000
	Основное мероприятие «Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества»

	89В0000000
	Расходы, связанные  с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 2019 года

	9003100000
	Основное мероприятие «Разработка проектно-сметной документации»

	9100000000
	Муниципальная программа «Экология и окружающая среда»

	9110000000
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды»

	9112100000
	Основное мероприятие «Проведение обследований состояния окружающей среды»

	9112200000
	Основное мероприятие «Проведение экологических мероприятий (акций)»

	9112300000
	Основное мероприятие «Расходы на очистку береговых зон»

	9120000000
	Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»

	9122100000
	Основное мероприятие «Модернизация, реконструкция очистных сооружений города Байкальска»

	9122200000
	Основное мероприятие «Берегоукрепление-инженерная защита города Байкальска от негативного воздействия р. Солзан, р.Харлахта, оз. Бакал»

	9130000000
	Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства"

	9132100000
	Основное мероприятие «Создание лесных питомников для производства посадочного материала»

	9132200000
	Основное мероприятие «Организация и проведение акций по посадке леса»

	9140000000
	Подпрограмма «Подпрограмма в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

	9142100000
	Основное мероприятие «Создание мусоросортировочной станции на территории Байкальского городского поселения»

	9142200000
	Основное мероприятие «Организация и установка контейнеров для раздельного мусора»

	9142300000
	Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по очистке лесов от навала мусора»

           4) в приложении 1 к Перечню и правилам отнесения расходов местного бюджета по целевым статьям:

      а) в пункте 1.1 направление расходов 26070 «Приобретение объекта движимого имущества - специализированной техники» изложить в следующей редакции:
26070 «Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципальных нужд»

     б)    пункт 1.1 дополнить следующими направлениями расходов:

           26090 «Проведение строительно-технической экспертизы, с целью признания домов аварийными или пригодными к дальнейшей эксплуатации специализированной организацией»

           26100 «Проведение мероприятий по демонтажу сооружений и зданий муниципальной собственности»

      в) пункт 1.2 дополнить следующими направлениями расходов:

    6748S  Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года и подлежащими сносу на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (средства местного бюджета).

          По данному направлению расходов отражаются расходы  местного бюджета в рамках основного мероприятия «Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" (Иркутская область)» муниципальной программы "Переселение граждан, проживающих на территории Байкальского муниципального образования, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года"» на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета.

             S2120 Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры.

        По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в рамках основного мероприятия "Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий на территории г.Байкальска" подпрограммы "Оказание услуг в сфере культуры в Байкальском городском поселении" муниципальной программы "Развитие культуры и досуга населения БГП" на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в сфере культуры.

           S2954 Cтроительство генерирующих объектов на основе возобновляемых источников энергии, модернизация и реконструкция существующих объектов, вырабатывающих тепловую и электрическую энергию с использованием высокоэффективного энергогенерирующего оборудования с альтернативными источниками энергии, и содействие развитию и модернизации электроэнергетики в Иркутской области.

        По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в рамках основного мероприятия "Повышение энергетической эффективности при потреблении и транспортировке тепловой энергии, электрической энергии и воды в системах коммунальной инфраструктуры" подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Байкальском муниципальном образовании" муниципальной программы "Развитие жилищно - коммунального хозяйства Байкальского муниципального образования" на капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства Байкальского муниципального образования.

         S4791 Реализация мероприятий по восстановлению автомобильных дорог местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

         По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в рамках основного мероприятия «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Байкальского городского поселения» подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Байкальского городского поселения. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов" муниципальной программы "Развитие транспортного комплекса и улично-дорожной сети Байкальского муниципального образования" на мероприятия по восстановлению автомобильных дорог местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
         L4791 Реализация мероприятий по восстановлению автомобильных дорог местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

         По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в рамках основного мероприятия «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Байкальского городского поселения» подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Байкальского городского поселения. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов" муниципальной программы "Развитие транспортного комплекса и улично-дорожной сети Байкальского муниципального образования" на мероприятия по восстановлению автомобильных дорог местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

            г) в пункте 1.2 направление расходов 67483 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года и подлежащими сносу на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (средства местного бюджета)» изложить в следующей редакции:

67483  Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года и подлежащими сносу на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (средства Фонда).

          По данному направлению расходов отражаются расходы  местного бюджета в рамках основного мероприятия «Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" (Иркутская область)» муниципальной программы "Переселение граждан, проживающих на территории Байкальского муниципального образования, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года"» на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

         2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Байкальского городского поселения в сети «Интернет».
Глава  администрации

Байкальского городского поселения                                                         В.В. Темгеневский